
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RESIDENCIA — DIREITO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL Nº 01/2024 — SANTA CRUZ DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA CRUZ
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Provimento nº 18/2023—PGJ-RS, RESOLVE:

I — CONVOCAR novamente os candidatos para a entrevista do processo seletivo de residentes
com graduação em Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Cíveis de Santa
Cruz do Sul, conforme Anexo I.

II — INFORMAR que, diante da situação de calamidade pública decretada pelo Estado e da
impossibilidade de divulgação dos atos deste processo seletivo no site do Ministério Público
devido à indisponibilidade dos sistemas de informação, os candidatos serão comunicados
deste e dos próximos andamentos do processo seletivo por meio do e-mail informado no
formulário de inscrição.

III — DIVULGAR informações referentes à realização da entrevista, conforme segue:
a) Data: 17/05/2024 (sexta-feira);
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Santa Cruz do Sul (Rua Venâncio Aires,

959, Centro, Santa Cruz do Sul);
c) Horário de Realização: a partir das 14h, com duração aproximada de 10 minutos para

cada entrevista, conforme ordem de classificação na nota da prova escrita.

&

Santa Cruz do Sul, 15 de maio de 2024.
l /?, _

.
CATIUCE RI AS BARIN,

1ª Promotora de Justiça da Promotoria e Justiç Cí el de Santa Cruz do Sul, e Promotora em
substituição da 2ª Promotori de Jus ' a Cível de Santa Cruz do Sul

Responsável pe rocesso Seletivo.

PUBLICADO EM 15/05/2024.

Procedimento 00862.001.645/2024  –  Evento 0021  –  Página 2



&.
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIO PUBLICO

AN EXO I

EDITAL Nº 01/2024 — SANTA CRUZ DO SUL

HORÁRIO DE ENTREVISTA

Nº Inscrição Nome da Candidata Horário de
entrevista

01 VITORIA FERNANDES DOS ANJOS 14h
05 NATÁLIAALVES SANTOS 14h10min
02 CAMILA MARTINS DO NASSIMENTO 14h20min

Procedimento 00862.001.645/2024  –  Evento 0021  –  Página 3


